INDICAÇÃO Nº 276 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública a
pintura de faixas de pedestres  na Avenida São Francisco, próximo número 150 e 320),
no bairro Chácara Primavera.

JUSTIFICATIVA

No referido local, existe um movimento muito grande de
veículos, o que causa grande dificuldade na travessia de pedestres e vários relatos de
acidentes no local. Vale salientar que a referida via passou por obras de galeria pluviais,
tendo a sinalização de trânsito toda removida.

Sala das Sessões, 15 de março de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 69E5HF451011WNMH
		2022-03-14T13:12:39-0300